
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  «         »                               2022  года   №  
 

г. Кострома 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Костромской области от 22.12.2014 № 532-а 

 
 
В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 5 апреля 2013 

года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 
года № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов» 

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации Костромской области от 22 

декабря 2014 года № 532-а «Об определении случаев банковского 
сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд 
Костромской области» следующие изменения: 

дополнить пунктом 2 следующего содержания: 
«2. Установить, что в рамках исполнения контракта при 

осуществлении работ по капитальному ремонту и (или) ремонту 
автомобильных дорог общего пользования регионального или 
межмуниципального значения Костромской области (кроме мостов и 
путепроводов) минимальный размер начальной (максимальной) цены 
контракта (цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем)) в отношении банковского сопровождения 
контракта, предусмотренного подпунктом 1 пункта 1 настоящего 
постановления составляет не менее 100 млн. рублей. 

2. Пункт 2 настоящего постановления считать пунктом 3. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 

Губернатор области С. Ситников
 


